
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 основная общеобразовательная школа 18 им. Могилевского М.Г. 

ПРИКАЗ 

21 марта 2025 год          № 195 

ст. Кисляковская 

Об организации работы профильного лагеря дневного пребывания 

«Кубанские зори»» 

На основании Приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Кущёвский район № 282 от 4 марта 2025 года 

«Об организации летней оздоровительной кампании» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу профильного лагеря дневного пребывания «Кубанские 

зори» (патриотического направления) на базе МБОУ ООШ №18 им. 

Могилевского М.Г. со 2.06. по 2 4.06. 2025 года в количестве 75 человек в 

возрасте от 7 до 14 лет. За счет краевого бюджета: 1 отряд -25 обучающихся, 2 

отряд  - 15 обучающихся, за счёт средств родительского бюджета для 35 

обучающихся:  3 отряд-20 обучающихся, 4 отряд – 15 обучающихся. 

Выходные дни при 5-дневной рабочей неделе с 2-х разовым питанием в день 

для обучающихся 1-4 отряда:  07.06.2025 г., 08.06.2025 г., 12.06.2025 г., 

13.06.2025 г., 14.06.2025 г., 15.06.2025 г., 21.06.2025 г., 22.06.2025 г.  

2. Утвердить программу работы профильного лагеря дневного пребывания 

«Кубанские зори» (согласно приложению 1.) 

3. Утвердить режим работы профильного лагеря дневного пребывания 

«Кубанские зори» (согласно приложению 2.) 

4. Зачислить детей в профильный лагерь дневного пребывания «Кубанские 

зори»  (согласно приложению 3.)                                                                   

5. Утвердить смету профильного лагеря дневного пребывания «Кубанские 

зори» (согласно приложению 4.) 

6. Утвердить форму отчета профильного лагеря дневного пребывания 

«Кубанские зори» (согласно приложению 5.) 



7. Назначить начальником профильного лагеря дневного пребывания 

«Кубанские зори»» на период со 02.06 по 24.06. 2025 года Проценко Марину 

Алексеевну, учителя начальных классов. 

8. Назначить воспитателями в  ПЛДП «Кубанские зори»: в 1отряде Сушко 

Оксану Вячеславовну,  учителя начальных классов, во 2 отряде Кравцову Елену 

Георгиевну, учителя начальных классов, в 3 отряде Тоскучеву Марину 

Анатольевну, учителя английского языка, в 4 отряде Шевченко Светлану 

Борисовну, учителя начальных классов.  

9. Назначить ответственным за организацию питания детей в профильном 

лагере дневного пребывания «Кубанские зори» начальника лагеря Проценко 

Марину Алексеевну. 

10. Назначить материально – ответственным лицом Проценко Марину 

Алексеевну, начальника ПЛДП. 

11. Организовать двухразовое питание (завтрак  8ч30 ч., обед 1200 ч.) согласно 

нормам, утвержденным СанПиН 2.4.3648 – 20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодёжи», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения", СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи". 

12. Возложить обязанности за медицинское обеспечение и сохранность 

здоровья детей на медсестру Сулиеву Эльнору Мухтасиевну . 

13. Возложить обязанности за составление меню – требований на Корневу 

Татьяну Васильевну. 

14. Утвердить штатное расписание ПЛДП «Кубанские зори» (Приложение 6).  

15. Утвердить перечень помещений, закреплённых под размещение ПЛДП 

«Кубанские зори» (приложение 7). 

16. Утвердить Положение о работе профильного лагеря с дневным 

пребыванием на базе МБОУ ООШ № 18 им. Могилевского М.Г. (Приложение 

8) 

17. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ ООШ №18 им. Могилевского М.Г.   /Е.В. Фоменко/ 



 

С приказом ознакомлены: 

ФИО Дата Подпись 

Проценко М.А. 21.03.2025  

Шевченко С.Б. 21.03.2025  

Сушко О.В. 21.03.2025  

Кравцова Е.Г. 21.03.2025  

Тоскучева М.А. 21.03.2025  

Яловая Ю.А. 21.03.2025  

Петрова М.А. 21.03.2025  

Коваленко Н.В. 21.03.2025  

Сулиева Э.М. 21.03.2025  

Проценко А.В. 21.03.2025  

Солод С.И. 21.03.2025  

Корнева Т.В. 21.03.2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-22T11:21:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ИМЕНИ МОГИЛЕВСКОГО М.Г.
	Я являюсь автором этого документа




